
IČ: 70886300 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
DS: auyaa6n Internet: www.hzscr.cz 

strana 1/1 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

  
  
   
VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
      HSUL-  4162-2/KKŘ-2019 15.8.2019 
1. 8. 2019  
  

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů - odpověď 

dne 6. 8. 2019 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), jako 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost ze dne 
1. 8. 2019 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., jejímž předmětem je poskytnutí informace, 
na základě jaké právní skutečnosti jsou subjekty, které požádají o připojení elektrické požární signalizace 
na pult centralizované ochrany, povinny uzavřít smlouvu o technickém zabezpečení pouze se společností 
AEC NOVÁK s.r.o., IČ: 490 97 652, a v případě, že je tato povinnost stanovena smluvním vztahem, 
žádáte o zaslání kopie smlouvy uzavřené mezi HZS Ústeckého kraje a společností AEC NOVÁK s.r.o.  
S ohledem na skutečnost, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí Vámi požadovaných informací, 
Vám k Vaší žádosti sděluji následující: 
Neexistuje právní skutečnost, která by určovala povinnost subjektů, které požádají o připojení elektrické 
požární signalizace (dále jen „EPS“) na pult centralizované ochrany (dále jen „PCO“), uzavřít smlouvu 
o připojení EPS na PCO pouze se společností AEC NOVÁK s.r.o., IČ: 49 09 76 52, nicméně trh je v této 
oblasti velmi omezen a pro připojení EPS na PCO musí být vždy zúčastněny 3 subjekty, 
a to HZS Ústeckého kraje, který přijímá signály všeobecného poplachu z PCO a vysílá na místo události 
jednotky požární ochrany, provozovatel zařízení dálkového přenosu (dále jen „ZDP“), který předepsaným 
způsobem zprostředkovává přenos signálu z EPS na PCO, a provozovatel EPS, který provozuje činnost, 
která vyžaduje přítomnost EPS nebo se sám rozhodl své prostory prostřednictvím EPS monitorovat.  
Provozovatel EPS je oprávněn požádat o připojení na PCO u HZS Ústeckého kraje. EPS na PCO 
lze připojit pouze prostřednictvím ZDP. V současnosti na území Ústeckého kraje působí pouze dva 
provozovatelé ZDP, a to společnosti AEC NOVÁK s.r.o., IČ 49 09 76 52, a Eurosys s.r.o., IČ 25 00 83 
66. HZS Ústeckého kraje připojí EPS na PCO a uzavře s provozovatelem EPS smlouvu o připojení 
na PCO v případě, že má zajištěn přenos signálu EPS na PCO prostřednictvím ZDP, splňuje technické 
a organizační podmínky pro připojení uveřejněné na internetových stránkách HZS Ústeckého kraje 
(https://www.hzscr.cz/clanek/pripojeni-elektricke-pozarni-signalizace-na-pult-centralizovane-ochrany. 
aspx) a splňuje též všechny podmínky stanovené právními předpisy. 

 plk. Ing. Roman Vyskočil 
 vrchní rada 
 ředitel 
 HZS Ústeckého kraje 

 podepsáno elektronicky 

Přílohy: 0 /0 

Rozdělovník: 

Bez dalších příjemců 

*HZSUX007TYIB* 
HZSUX007TYIB 

http://www.hzscr.cz/
https://www.hzscr.cz/clanek/pripojeni-elektricke-pozarni-signalizace-na-pult-centralizovane-ochrany.%20aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/pripojeni-elektricke-pozarni-signalizace-na-pult-centralizovane-ochrany.%20aspx

